
UCHWAŁA NR XLIII/335/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnła 26 lipca 2018 r.

w sprawie górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnych (t.j. Dz. U. z 2018 roku, póz. 994 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017, póz. 1289) Rada
Miejska Gminy Skoki uchwala, co następuje:

§ l. Ustala się górną stawkę opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, świadczone przez podmioty posiadające
zezwolenie na prowadzenie działalności w powyższym zakresie na terenie gminy Skoki,
w wysokości 43,00zł brutto za Im3 (słownie: czterdzieści trzy złote 00/100).

§ 2. Traci moc uchwała nr XX/151/2016 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 23 czerwca
2016 roku w sprawie górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezdopływowych
i transportu nieczystości ciekłych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji wDzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej, Gminy Skoki

v

Zbigniew Kulawa

Id: B4B196AF-CEAB-4A84-BA45-E23C1E7BA4CO. Uchwalony - Strona l



Uzasadnienie

Rada gminy na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 roku, póz. 1289) posiada

kompetencje do określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu

nieczystości ciekłych.

Istota górnej stawki służyć ma ochronie nabywcy usługi przed wygórowanymi

cenami, których mógłby żądać przedsiębiorca za swoje usługi. Dany przedsiębiorca może

regulować ceny świadczonych przez siebie usług na podstawie podniesionych kosztów,

jednak nie może przekroczyć górnych stawek opłat określonych w uchwale.

Stawki opłat ustalone w uchwale znajdują również zastosowanie w przypadkach,

kiedy to gmina jest zobowiązana zorganizować opróżnianie zbiorników bezodpływowych w

przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy w tym zakresie z

uprawnionym przedsiębiorcą.

W powyższym wypadku burmistrz wydaje z urzędu decyzję administracyjną

nakładającą obowiązek uiszczania opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i

wskazuje w niej wysokość opłaty, wyliczonej z zastosowaniem górnej stawki.

Proponowana zmiana wysokości górnych stawek opłat podyktowana jest wzrostem

kosztów związanych z transportem i zagospodarowaniem nieczystości ciekłych.

Analizując powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

^
\,

Id: B4B196AF-CEAB-4A84-BA45-E23C1E7BA4CO. Uchwalony Strona l


